
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 25065

VIERNES, 20 DE OCTUBRE DE 2017 - BOC NÚM. 202

1/4

C
V

E-
20

17
-9

16
5

  

      2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2017-9165   Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que 
han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante oposi-
ción libre, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Licenciado 
en Geografía, y relación de puestos ofertados.

   Concluido el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de oposición, en 
el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Licenciado en Geografía, de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado por Orden PRE/7/2017, de 30 de enero, 
publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 31 de enero, 
procede hacer pública la relación de aspirantes aprobados, así como la relación de puestos de 
trabajo que se ofrecen a los mismos. 

 Por todo ello, y de conformidad con los artículos 13 y concordantes de la Ley de Cantabria 
4/1993, de 10 de marzo, de Función Pública, 

 RESUELVO 

 Primero.- Hacer pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo, 
recogidos como Anexo I de esta Resolución, conforme establece el apartado 13 de la Orden 
PRE/7/2017, de 30 de enero, que regulaba la convocatoria. 

 Segundo.- Hacer pública la relación de los puestos de trabajo ofertados, recogidos en el 
Anexo II de esta Resolución, a los aspirantes que han superado el referido proceso de selec-
ción. 

 Tercero.- Otorgar a los citados aspirantes un plazo de veinte días naturales, contados a 
partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución, para presentar la siguiente 
documentación: 

 1. Los documentos relacionados en el apartado 13 de la Orden PRE/7/2017, de 30 de enero 
(Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de 31 de enero). 

 2. La solicitud de puestos, que se ajustará al modelo recogido en el Anexo III adjunto a 
esta Resolución. Ningún aspirante podrá anular ni modifi car su solicitud una vez terminado el 
plazo de presentación. 

 La presentación de la documentación anterior se efectuará en el Servicio de Selección, 
Provisión y R.P.T. de la Dirección General de Función Pública, situado en la calle Peña Herbosa 
número 29, de Santander, o en la forma establecida en el artículo 16. 4 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 Cuarto.- De no formular solicitud de puesto, se procederá a destinar al aspirante a cual-
quiera de los puestos no adjudicados. 

 Quinto.- La adjudicación de destinos se hará de acuerdo con el orden de puntuación obte-
nido en el proceso selectivo. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 25066

VIERNES, 20 DE OCTUBRE DE 2017 - BOC NÚM. 202

2/4

C
V

E-
20

17
-9

16
5

 Sirva la presente Resolución como notifi cación a los interesados, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 42 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 Contra la presente Resolución cabrá interponer recurso de alzada ante el Consejo de Go-
bierno de Cantabria, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación. 

 Santander, 5 de octubre de 2017. 
 El consejero de Presidencia y Justicia 

 (por delegación, Resolución de 20 de junio de 2008), 
 la directora general de Función Pública, 

 P.S., la directora del Centro de Estudios de la Administración Pública Regional 
 (Decreto 112/2015, de 13 de agosto), 

 Marina Lombó Gutiérrez. 

  

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA 

Y JUSTICIA 
 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE FUNCIÓN PÚBLICA 

 
 
  
 
 
 
  

 
 

  

 
ANEXO I 

 
 
 
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA 
EL INGRESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE OPOSICIÓN, EN EL CUERPO 
FACULTATIVO SUPERIOR, ESPECIALIDAD LICENCIADO EN GEOGRAFÍA, DE LA 
ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA. 

 
 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. PUNTUACIÓN 
TOTAL 

1. DÍAZ CUETO, JUAN JOSÉ  72140711S 24,588 

2. SAINZ-MAZA ABASCAL, ELENA 72127133F 23,963 
 

 
 
 
 
 
 
 
  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 25067

VIERNES, 20 DE OCTUBRE DE 2017 - BOC NÚM. 202

3/4

C
V

E-
20

17
-9

16
5

 
C

O
N

SE
JE

R
ÍA

 D
E 

PR
ES

ID
EN

C
IA

 
Y 

JU
ST

IC
IA

 
 

D
IR

EC
C

IÓ
N

 G
EN

ER
A

L 
D

E 
FU

N
C

IÓ
N

 P
Ú

B
LI

C
A

 

   
 

    
 

 
 

 
 

 
AN

EX
O

 II
 

 
R

EL
AC

IÓ
N

 D
E 

PU
ES

TO
S 

O
FE

R
TA

D
O

S 
A 

LO
S 

AS
PI

R
AN

TE
S 

Q
U

E 
H

AN
 S

U
PE

R
AD

O
 E

L 
PR

O
C

ES
O

 S
EL

EC
TI

VO
 P

AR
A 

EL
 IN

G
R

ES
O

, M
ED

IA
N

TE
 

EL
 P

R
O

C
ED

IM
IE

N
TO

 D
E 

O
PO

SI
C

IÓ
N

 E
N

 E
L 

C
U

ER
PO

 F
AC

U
LT

AT
IV

O
 S

U
PE

R
IO

R
, 

ES
PE

C
IA

LI
D

AD
 L

IC
EN

C
IA

D
O

 E
N

 G
EO

G
R

AF
ÍA

, 
D

E 
LA

 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 D

E 
LA

 C
O

M
U

N
ID

AD
 A

U
TÓ

N
O

M
A 

D
E 

C
AN

TA
B

R
IA

. 

N
º 

PT
O

 
C

O
N

SE
JE

R
IA

 
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
 

C
AR

AC
TE

R
IS

TI
C

AS
 

LO
C

AL
ID

AD
 

N
iv

el
 

D
ed

ic
ac

ió
n 

C
om

pl
em

en
to

 
Es

pe
cí

fic
o 

83
46

 
U

N
IV

ER
SI

D
AD

ES
 E

 IN
VE

ST
IG

AC
IÓ

N
, M

ED
IO

 A
M

BI
EN

TE
 Y

 
PO

LÍ
TI

C
A 

SO
C

IA
L 

TÉ
C

N
IC

O
 S

U
PE

R
IO

R
 

D
E 

M
ED

IO
 A

M
BI

EN
TE

 
24

 
II 

12
26

9,
32

 
SA

N
TA

N
D

ER
 

92
68

 
U

N
IV

ER
SI

D
AD

ES
 E

 IN
VE

ST
IG

AC
IÓ

N
, M

ED
IO

 A
M

BI
EN

TE
 Y

 
PO

LÍ
TI

C
A 

SO
C

IA
L 

TÉ
C

N
IC

O
 S

U
PE

R
IO

R
 

EN
 S

IS
TE

M
AS

 D
E 

IN
FO

R
M

AC
IÓ

N
 

G
EO

G
R

ÁF
IC

A 

25
 

II 
12

26
9,

32
 

SA
N

TA
N

D
ER

 

         
 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 25068

VIERNES, 20 DE OCTUBRE DE 2017 - BOC NÚM. 202

4/4

C
V

E-
20

17
-9

16
5

 
C

O
N

SE
JE

R
ÍA

 D
E 

PR
ES

ID
EN

C
IA

 
Y 

JU
ST

IC
IA

 
 

D
IR

EC
C

IÓ
N

 G
EN

ER
A

L 
D

E 
FU

N
C

IÓ
N

 P
Ú

B
LI

C
A

 

   
 

    
 

 
 

 
 

 
AN

EX
O 

III 
 SO

LI
CI

TU
D 

DE
 P

LA
ZA

S 
OF

ER
TA

DA
S 

A 
LO

S 
AS

PI
RA

NT
ES

 A
PR

OB
AD

OS
 E

N 
EL

 P
RO

CE
SO

 S
EL

EC
TI

VO
 P

AR
A 

EL
 I

NG
RE

SO
 E

N 
EL

 C
UE

RP
O 

FA
CU

LT
AT

IV
O 

SU
PE

RI
OR

, E
SP

EC
IA

LI
DA

D 
LI

CE
NC

IA
DO

 E
N 

GE
OG

RA
FÍ

A,
 D

E 
LA

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IÓ
N 

DE
 L

A 
CO

MU
NI

DA
D 

AU
TÓ

NO
MA

 D
E 

CA
NT

AB
RI

A.
 

 DA
TO

S 
PE

RS
ON

AL
ES

 
D.

N.
I. 

PR
IM

ER
 A

PE
LL

ID
O 

SE
GU

ND
O 

AP
EL

LI
DO

 
NO

MB
RE

 

DO
MI

CI
LI

O 
(C

all
e, 

nú
m

er
o 

y l
oc

ali
da

d)
 

TE
LÉ

FO
NO

 

DE
ST

IN
OS

 E
SP

EC
IF

IC
AD

OS
 P

OR
 O

RD
EN

 D
E 

PR
EF

ER
EN

CI
A 

OR
DE

N 
PR

EF
. 

Nº
 

PU
ES

TO
 

OR
DE

N 
PR

EF
. 

Nº
 

PU
ES

TO
 

 
 

 
 

 
 

1 
 

2 
 

 
 

 
 

 
 

 

Sa
nt

an
de

r, 
   

   
   

   
   

de
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  d

e 
 2

01
7 

  N
O

TA
: d

eb
er

á 
so

lic
ita

r, 
al

 m
en

os
, u

n 
nú

m
er

o 
de

 p
ue

st
os

 ig
ua

l a
l n

úm
er

o 
qu

e 
oc

up
a 

en
 la

 re
la

ci
ón

 d
e 

as
pi

ra
nt

es
 a

pr
ob

ad
os

. 
  SE

ÑO
R 

CO
NS

EJ
ER

O 
DE

 P
RE

SI
DE

NC
IA

 Y
 JU

ST
IC

IA
 

  
 2017/9165 


		Gobierno de Cantabria
	2017-10-18T09:19:21+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




